ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» мая 2015 г. № 349-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области
и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 11 июля 2012 г. № 495-па «О порядке назначения и выплаты ежемесячных

денежных выплат неработающим старожилам Магаданской области»

следующие изменения:

в пункте 2 Порядка назначения и выплаты ежемесячных денежных

выплат неработающим старожилам Магаданской области, утвержденного

указанным постановлением:

- подпункт «б» признать утратившим силу;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о том, что заявитель является получателем пенсии,

запрашиваются государственным учреждением в порядке

межведомственного информационного взаимодействия.».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 09 августа 2012 г. № 565-па «О предоставлении отдельных мер

социальной поддержки ветеранам труда, проживающим на территории

Магаданской области» изменение, заменив в пункте 1 Порядка

предоставления компенсации расходов по изготовлению и ремонту зубных

2

протезов (за исключением протезов из драгоценных металлов

и металлокерамики) ветеранам труда, проживающим на территории

Магаданской области, утвержденного указанным постановлением, слова

«трудовую пенсию по старости в соответствии со статьей 7 Федерального

закона от 17 декабря 2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской

Федерации» словами «страховую пенсию по старости в соответствии

со статьей 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ

«О страховых пенсиях».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 февраля 2014 г. № 96-пп «О Порядке предоставления дополнительной

меры социальной поддержки неработающих инвалидов, являющихся

получателями социальной пенсии, проживающих на территории

Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке предоставления дополнительной меры социальной

поддержки неработающих инвалидов, являющихся получателями

социальной пенсии, проживающих на территории Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением:

- подпункт «г» пункта 4 признать утратившим силу;

- в абзаце шестом после слов «индивидуального предпринимателя»

дополнить словами «, сведения о том, что заявитель является получателем

социальной пенсии».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 февраля 2014 г. № 123-пп «О порядке реализации Закона Магаданской

области «О ветеранах труда Магаданской области» следующие изменения:

 - в Порядке предоставления ежемесячных денежных выплат

ветеранам труда Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

 в пункте 1 слова «17 декабря 2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях

в Российской Федерации» заменить словами «28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ

«О страховых пенсиях»;

3

подпункт «в» пункта 2 признать утратившим силу;

в пункте 4 слово «заявителя.» заменить словами «заявителя, сведения

о том, что заявитель является получателем пенсии.»;

-  в Порядке предоставления ветеранам труда Магаданской области

компенсации расходов по изготовлению и ремонту зубных протезов

(за исключением зубных протезов из драгоценных металлов

и металлокерамики), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «17 декабря 2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях

в Российской Федерации» заменить словами «28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ

«О страховых пенсиях»;

в пункте 2:

подпункт «в» признать утратившим силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о том, что заявитель является получателем пенсии,

запрашиваются государственным учреждением в порядке

межведомственного информационного взаимодействия.»;

- в Порядке бесплатного обеспечения ветеранов труда Магаданской

области протезно-ортопедическими изделиями (за исключением зубных

протезов), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «17 декабря 2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях

в Российской Федерации» заменить словами «28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ

«О страховых пенсиях»;

в пункте 4:

подпункт «в» признать утратившим силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о том, что заявитель является получателем пенсии,

запрашиваются государственным учреждением в порядке

межведомственного информационного взаимодействия.».

4

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный